
رقابت های لیگ برتر در فصل جاری درحالی دنبال می شود که از یک حیث 

می توان این رقابت ها را نسبت به لیگ های فصول اخیر مستثنی دانست؛ 

استقلال و پرسپولیس دو قطب قدیمی و سنتی فوتبال ایران یک بار دیگر 

به بام فوتبال رسیده و تقابل حساس و هیجان انگیزی را برای کسب عنوان 

قهرمانی آغاز کرده اند. این درحالی است که معمولا این دو تیم در سالیان 

گذشته هم برای کسب عنوان قهرمانی در کورس قرار می گرفتند و در بین 

تیم های مدعی و صدر جدولی قرار داشتند اما معمولا یک یا دو تیم در کورس، 

این دو تیم را همراهی می کردند و یک مثلث یا مربع قهرمانی در بالای جدول 

تشکیل می شد و چه بسا در سال های گذشته نیز تعداد تیم های بیشتری 

تا هفته های پایانی در کورس عنوان قهرمانی قرار می گرفتند اما امسال با 

اختلاف ایجاد شده در صدر جدول بین استقلال و پرسپولیس با سایر تیم ها 

به نظر می رسد در فاصله 11 هفته تا پایان رقابت های لیگ باید سرنوشت 

قهرمانی رقابت های فصل جاری را به زلف یکی از دو تیم سرخابی گره زده 

تا به این ترتیب شرایط طوری باشد که یا استقلال بعد از 9 فصل دوباره 

جام را آبی کند یا پرسپولیس ششمین قهرمانی پیاپی را از آن خود کند. 

این درحالی است که فعلا فاصله 5 امتیازی ایجاد شده در صدر جدول نیز 

تا حدودی از لحاظ روانی فشار بیشتری را روی سرخ ها ایجاد کرده و کار را 

از این جهت به نفع استقلالی ها کرده است اما به نظر می رسد سرنوشت 

قهرمانی رقابت های امسال در بازی های حساس و مهم آینده مشخص 

خواهد شد، به خصوص در چند بازی آینده تا قبل از دیدار رودرروی دو تیم 

در دربی و چه بسا اگر تا آن زمان این فاصله امتیازی ادامه داشته باشد، 

بهترین فرصت برای شاگردان مجیدی در صدر جدول برای فرار بزرگ مهیا 

می شود و از سوی دیگر اگر این اختلاف در 3 دیدار باقی مانده تا دربی کم 

شود، شاگردان یحیی گل محمدی این فرصت را دارند تا در دربی با کسب 

3 امتیاز احتمالی، نتایج گذشته را جبران کرده و یک بار دیگر صدر جدول 

را از رقیب قدیمی و سنتی خود پس بگیرند. 

بر همین اساس در گزارشی به 3 دیدار آینده دو تیم تا قبل از دیدار پرداخته 

و این دیدارها را بررسی می کنیم تا مشخص شود کدام یک از تیم های آبی یا 

قرمز پایتخت برای کسب امتیازات بیشتر تا دربی 98 شانس بیشتری دارند 

و زمینه های موفقیت شان مهیاتر است. با این توضیح که در پایان هفته 

نوزدهم فصل گذشته رقابت های لیگ برتر پرسپولیس با 38 امتیاز در رده دوم 

جدول و پشت سر سپاهان 40 امتیازی قرار داشت و اختلافش با استقلال 

رده سوم 4 امتیاز بود که البته این اختلاف در هفته بیستم بیشتر هم شد. 

هفته بیستم )دوشنبه ۹ اسفند(

نساجی - استقلال

پرسپولیس – مس رفسنجان

در هفته بیستم رقابت های لیگ برتر و روی کاغذ، کار استقلال راحت تر از 

رقیب دیرینه است. البته آبی ها باید در خارج از خانه با حریفی دیدار کنند 

که یک مربی استقلالی هدایت آن را به عهده دارد. البته نساجی به علت 

مشکلات ورزشگاه خانگی مجبور است این بازی را هم در ورزشگاه امام رضای 

مشهد میزبانی کند. دیدار رفت دو تیم درحالی با تساوی به پایان رسید که 

استقلالی ها در پایان این دیدار به قضاوت علی فغانی انتقاداتی را مطرح 

کردند و از سوی دیگر نساجی چی ها نیز به خاطر بازی کردن دو بازیکن 

خارجی استقلال شکایتی را مطرح کردند که به طور مشخص هیچ کدام از 

این جریانات راه به جایی نبرد. البته این دیدار از یک لحاظ با سایر بازی های 

آبی ها در این فصل متفاوت است که تفاوت آن به غیبت قطعی دو مدافع 

سرباز این تیم مربوط می شود و به نظر می رسد مجیدی باید در غیاب این دو 

بازیکن سیستم و ساختار جدیدی را برای تیمش طراحی کند. البته مرادمند 

و یزدانی در بازی قبلی هم غایب بودند اما همچنان برخی امیدواری ها برای 

بازگشت این دو چهره وجود داشت. 

از سوی دیگر پرسپولیس در تهران به مصاف مس رفسنجان یعنی یکی از 

پدیده های فوتبال ایران می رود. تیمی قابل احترام که با وجود سابقه کم 

در سطح اول فوتبال ایران در همین مدت نیز تیمی منسجم، مقتدر و دارای 

ساختار از خود نشان داده که می تواند یقه هر مدعی را گرفته و حتی خودش 

را در بین تیم های مدعی مطرح کند. مسی ها در بازی رفت در خانه یک 

امتیاز ارزشمند را از پرسپولیس دشت کردند و حالا هم این فرصت را دارند 

تا امروز در صورت کسب امتیاز از حریف مدعی خود تا رتبه سوم جدول 

خود را بالا کشیده و احتمالا شانس های خود برای کسب سهمیه آسیایی را 

زنده نگه دارند. این درحالی است که هر دو تیم 5 بازی آخر خود را شکست 

نخورده اند و شاگردان ربیعی نیز همراه با استقلال از بهترین خط حمله 

لیگ برخوردار هستند. 

هفته بیست ویکم )یکشنبه ۱۵ اسفند(

استقلال – گل گهر

نفت آبادان – پرسپولیس

در این هفته از رقابت ها و از بین 4 تیمی که به مصاف هم می روند، به جز 

استقلال، روی نیمکت دو تیم دیگر هم دو سرمربی استقلالی تیم های خود را 

هدایت می کنند. این درحالی است که شرایط این دو دیدار به گونه ای است 

که نمی توان حتی روی کاغذ این طور عنوان کرد که سرخابی ها، کدام یک 

کار راحتی را درپیش دارند. در هر صورت رقابت بین استقلال با تیم های 

امیر قلعه نویی همیشه از حساسیت های خاصی برخوردار بوده و در سوی 

دیگر پرسپولیس باید در آبادان به مصاف نفتی برود که منصوریان هدایت 

این تیم را برعهده دارد. رقبای استقلال و پرسپولیس در هفته بیست ویکم در 

دور برگشت رقابت ها نتایج فوق العاده ای کسب کرده و از خوب های نیم فصل 

دوم به شمار می روند و چه بسا تفاوت این دو بازی فقط میزبانی آبی ها در 

خانه باشد که به عنوان یک مزیت می توان به آن نگاه کرد. در غیر این صورت 

هر دو دیدار را باید در نیم فصل دوم رقابت ها از دیدارهای سخت استقلال 

و پرسپولیس قلمداد کنیم. 

در بازی رفت نیز استقلال درحالی در سیرجان به تساوی رسید که از وجود 

دو بازیکن خارجی خود محروم ماند و اگرچه این دیدار در زمین با تساوی 

به پایان رسید اما به خاطر حضور غیرقانونی بازیکن گابنی در ترکیب 

سیرجانی ها، با حکم کمیته انضباطی و تایید استیناف، 3 امتیاز این دیدار 

به استقلالی ها رسید. در تهران نیز پرسپولیس با تک گل میلاد سرلک موفق 

شد نفت آبادان را شکست بدهد. 

هفته بیست ودوم )جمعه 20 اسفند(

استقلال - نفت آبادان

نفت مسجدسلیمان – پرسپولیس

ــپولیس از  ــتقلال و پرس ــرای اس ــر ب ــگ برت ــای لی ــت ودوم رقابت ه ــه بیس هفت

ــوده و  ــی ب ــدار پیش درب ــن دی ــه ای ــت؛ چراک ــوردار اس ــی برخ ــیت خاص حساس

پیش دربی ها معمولا از حساسیت خاصی برخوردار است و داستان های 

خاص خود را دارد و معمولا سرخابی ها در پیش دربی ها دست به عصا و 

محتاط تر به میدان می روند تا بتوانند همه نفرات و سرمایه خود را برای 

دیدار حساس دربی حفظ کنند. در این هفته از رقابت ها بدون شک کار 

ــود؛  ــوب می ش ــود محس ــنتی خ ــب س ــان تر از رقی ــذ آس ــپولیس روی کاغ پرس

چراکه در این هفته شاگردان گل محمدی اگرچه در خارج از خانه با نفت 

مسجدسلیمان دیدار می کنند اما حریف در فصل جاری به قدری ضعیف 

و شکننده ظاهر شده که از همین حالا می توان 3 امتیاز آن را در حساب 

پرسپولیس محتمل دانست. این درحالی است که در دیدار رفت در تهران 

پرسپولیسی ها با یک برد اقتصادی حریف خود را درحالی شکست دادند 

که در دیدار فوق فراز کمالوند نفت را هدایت می کرد و حالا هدایت این 

تیم به دست محمود فکری افتاده است. 

در تهران استقلال به مصاف تیم علی منصوریان می رود. در سال های اخیر و 

بعد از جدایی این مربی، او همواره در تقابل با استقلال  انگیزه های مضاعفی 

را برای برتری از خود نشان داده و این بار هم در دیدار پیش دربی تیم علی 

منصور می تواند لقمه گلوگیری برای شاگردان مجیدی محسوب شود که 

مطمئنا با احتیاط گام به این مصاف می گذارد و در آستانه دربی این تیم 

را دچار چالش می کند و از سوی دیگر استقلال هم می تواند مثل حریف 

سنتی با برتری در دیدار پیش دربی از هر لحاظ خود را مهیای حضور در 

دربی 98 کند. 

نکته جالب اینکه باز هم در این هفته 3 مربی استقلالی در بین 4 تیم 

فوق عنان کار را در اختیار دارند تا مشخص شود تا قبل از دربی و به منظور 

اینکه چه اتفاقاتی تا آن زمان خواهد افتاد و سرنوشت سرخابی ها تا 26 

اسفند به چه شکلی خواهد شد و باید در این خصوص منتظر تقابل های 

جذابی ماند. گل محمدی که می داند دربی فرصت مناسبی برای کمتر 

کردن فاصله اش با استقلال خواهد بود، امیدوار است تا قبل از آن بازی 

مربیان سابق استقلال )الهامی، قلعه نویی و منصوریان( سد راه فرهاد و 

تیمش شوند و فاصله سرخابی ها به شرط برتری قرمزها در سه بازی بعدی 

کمتر و البته دربی هم جذاب تر از همیشه برگزار شود. 

w w w . F D N . I R

ورزش f a r h i k h t e g a n o n l i n e

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

مدتی بود تیم تراکتور با سولدو به کارش ادامه می داد و این ثبات در تیمی که طی سال های 

اخیر همواره با تغییر روبه رو است عجیب بود. این ثبات اما زیاد دوام نیاورد و خیلی زود 

سولدو جایش را به ساغلام داد. سولدو عملکرد خوبی نداشت و ازطرفی حس خودرایی 

در او باعث شد تا پرونده اش در تراکتور بسته شود. هرچند نتایج اخیر او هم خوب نبود 

و باوجود چشم پوشی مدیران تراکتور از برخی اشتباهات او، تیم را در یک قدمی سقوط 

قرار داد. حال تراکتوری ها که تا چندهفته قبل برای واگذاری برنامه ریزی می کردند، 

به کل این پروژه را فراموش کرده و در آستانه عقد قرارداد دلاری دیگری، این بار با یک 

مربی ترک تبار هستند؛ مربی ای که هم او ما را خوب می شناسد و هم ما از او شناخت 

داریم. این تغییر برای تراکتوری ها بسیار ساده به نظر می رسد. سولدو هم که مشکلی 

برای جدایی ندارد. او و دستیارانش در همان بدو ورود 60 درصد از مبلغ قرارداد خود را 

دریافت کرده بودند و اخیرا هم با چند دلار این طرف و آن طرف تر راضی به جدایی شدند.

 ساغلام قابل اعتماد است؟

ساغلام قبلا در همین تیم تراکتور امتحانش را پس داده است. او چندسال قبل تیم 

جوان یحیی گل محمدی را تحویل گرفت و با بدسلیقگی درنهایت 

تیم را در رده یازدهم تحویل داد. تیمی که فصل قبل قهرمان جام 

حذفی شده و قرار بود در آسیا بدرخشد، با ساغلام بدترین نتایج را 

گرفت. عملکرد این مربی هرچند ازنظر فنی مورد تایید بود، ولی 

نتایج راضی کننده نبود تا درنهایت باوجود حمایت بی امان هواداران 

از این مربی ترک تبار راه خانه را درپیش بگیرد و تراکتور را ترک کند. 

ساغلام از این جهت موردتوجه هواداران بود که تیمش بازی های 

خوبی انجام می داد و درصد مالکیت توپش تقریبا در همه 

بازی ها بالا بود. او اما ایراداتی هم داشت که اجازه نمی داد 

موفق شود. کج سلیقگی هایی که از سر لجبازی بود یا برای 

اثبات خودرای بودنش، درنهایت کار را به این جدایی کشاند و 

نسخه اش پیچیده شد تا مشخص شود علاقه هواداران چندان 

نقشی در تصمیمات باشگاه ندارد. البته به این نوع نگاه هم 

نقدهای زیادی وارد است!

 نصرتی به شرط ساغلام

باشگاه تراکتور چند روز پیش اعلام کرد سولدو از تراکتور جدا و 

ساغلام جانشین او می شود؛ موضوعی که هنوز محقق نشده است. البته بعید است این 

مذاکرات به نتیجه نرسد و میرمعصوم سهرابی، مدیرعامل این باشگاه برای نهایی کردن 

قرارداد به ترکیه سفر کرده است. با این حال هنوز وضعیت کادر فنی در آستانه بازی با 

تیم سپاهان بسیار آشفته است. تراکتوری ها پیش بینی می کردند ساغلام به ایران بیاید 

و توافق کند و امروز روی نیمکت تراکتور بنشیند و تیم را قبل از بازی هدایت کند، ولی 

او نیامد و تراکتوری ها را در بحران فروبرد. از این رو آنها همان طور که همه می دانند با 

محمد نصرتی به توافق رسیدند و در ضرب الاجلی با این مربی جوان به توافق رسیدند.

قبل از توافق با نصرتی، وحید فاضلی در تیررس مدیران تراکتور قرار گرفت و او که از 

مغضوبان درگاه سولدو بود به تیم برگشت. فاضلی چندی پیش به دلیل اختلاف نظر با 

سولدو از تیم جدا شده بود و حتی قراردادش را فسخ کرده بود، ولی چون هنوز قراردادش 

فسخ فدراسیونی نشده است، می توان گفت همچنان هم مربی تراکتور هست و هم 

نیست! از این رو فاضلی برای کاهش مشکلات فعلی این تیم فعلا بازیکنان را تمرین داد 

تا در ادامه با ورود ساغلام درمورد کادر فنی تصمیم جدی گرفته شود.

 جنگ نصرتی و فاضلی بر سر شماره2

نصرتی و فاضلی فعلا قبول مسئولیت کردند، ولی هردو بر این موضوع تاکید کردند که 

با ورود سرمربی باید دایره مسئولیت های آنها مشخص شود.

فاضلی ادعا داشت پیش تر و در زمان سولدو او دستیار اول بود و در اصل کار را در 

دست داشت، ولی بعد از دو بردی که با همکاری هم به دست آوردند، ناگهان از 

بازی کنار رفت. فاضلی در این مورد توضیح نمی دهد، ولی همه می دانند که 

سولدو کار را از فاضلی گرفت و در اصل او را به نوعی بازی نمی داد تا از این 

پس موفقیت های تیم تراکتور به نام او ثبت شود. نمی دانم از بدشانسی 

سولدو یا از خوش شانسی فاضلی بود که تراکتور از آن پس هیچ بردی 

کسب نکرد تا امروزه روز که کادر فنی تغییر کرده و تراکتوری ها 

به دنبال فاضلی رفتند.

فاضلی آمد، تیم را تمرین داد و مغضوبانی چون 

ایمانی و بابایی را به تمرینات برگرداند، ولی 

با باشگاه تراکتور توافق تازه ای نکرد. او که 

قراردادش در باشگاه فسخ شده، ولی در 

فدراسیون به قوت خود باقی است برای 

ادامه همکاری باید توافق تازه ای کند. 

اتفاقا باشگاه تراکتور خواهان این توافق تازه 

بود، ولی فاضلی همه چیز را به بعد از بازی با 

سپاهان و حضور ساغلام در ایران موکول کرد.

در اصل فاضلی می خواهد شرح وظایفش 

قبل از همکاری مشخص شده و در قراردادش قید شود تا همچون مربی قبلی در 

موفقیت ها او را کنار گود نگذارند. به همین دلیل با همان برگه فسخی که در دست 

دارد تیم را تمرین می دهد و چه بسا در بازی با تیم سپاهان هم روی نیمکت بنشیند، 

ولی مربی تراکتور نیست و بعد از مذاکره با ساغلام و مشخص شدن میزان اختیاراتش 

تمدید خواهد کرد.

مشابه این شرایط برای محمد نصرتی هم وجود دارد. او هم ابتدا خواهان مذاکره با 

ساغلام و سپس قرارداد با تراکتور بود، ولی شرایط خاص این باشگاه در آستانه بازی با 

تیم سپاهان باعث شد به عقد قرارداد با این تیم تن دهد. به این ترتیب در شرایطی که 

فاضلی زیر بار نرفت، نصرتی قبول مسئولیت کرد و دیروز با حضور در ایفمارک و انجام 

تست های پزشکی برای عقد قرارداد با تیم تراکتور آماده شد تا کارت وی صادر شده و در 

این بازی روی نیمکت تیم تراکتور بنشیند. او پس از حضور ساغلام در ایران با او مذاکره 

کرده و وضعیت خود را مشخص می کند.

جالب است بدانید تراکتوری ها برای همکاری با نصرتی از فاضلی هم نظرخواهی کردند. 

او موافق پیوستن نصرتی به تراکتور بود، ولی حالا که هر دو قرار است با تراکتور همکاری 

کنند، ادامه همکاری بسیار پرچالش می شود و موضوع دستیار اول و دوم برایشان بسیار 

مهم است. همین موضوع یا می تواند با مدیریت ساغلام ختم به خیر شود یا به بحرانی 

تازه در تراکتور تبدیل شود.

در همین خصوص نیز ذکر این نکته ضروری است که نصرتی در تبریز به مراتب از 

فاضلی محبوب تر است و هواداران تیفوسی تراکتور نقش مهمی در این قبیل موارد 

دارند؛ چراکه کانال های هواداری در تبریز بسیار قدرتمند هستند و موج دلخواه خود 

را در بین هواداران ایجاد می کنند. از این رو کار برای فاضلی سخت تر است. مخصوصا 

اینکه آنها معتقدند او با ایجنت خاصی همکاری می کند که مقبول تبریزی ها نیست و 

فاضلی هم نمی تواند این ذهنیت را از ذهن شان پاک کند. درعوض نصرتی بازیکن این 

تیم بوده و از گذشته او را دوست داشتند. اصلا به همین دلیل نصرتی پذیرفت روی 

نیمکت تراکتور برای این یک بازی بنشیند، ولی فاضلی که نگران نتیجه بازی بود 

نمی خواست درصورت شکست احتمالی تراکتور اندک شانس خود برای بازگشت 

به دل هواداران را از دست بدهد.

 گره ای که به دست ساغلام باز می شود

معمای تراکتور و حواشی که از همین حالا گریبان این تیم را 

گرفته، فقط به دست ساغلام حل می شود. مربی بلندپروازی 

که چون نتوانست در ترکیه به آرزویش برسد، می خواهد 

شانس خود را دوباره در ایران و با تراکتور امتحان کند. قطعا 

دریچه های اقبال به روی این مربی باز شده است. او یا بار 

دیگر با اشتباهی تازه که در دوران مربیگری اش کم هم 

نبوده تراکتور را در نیمه راه رها می کند تا برگ تازه ای از 

زندگی حرفه ای او ورق بخورد و روی روزهای سخت تراکتور 

خط بطلان بکشد. هرچند شایعاتی هم مطرح است مبنی بر 

اینکه این مربی بعد از مشورت با دنیزلی تاحدی برای بازگشت 

به تبریز دچار تردید شده و شاید اصلا توافقات به هم بخورد!

بعد از نتایج ضعیف سپاهان و اوج گیری انتقاد 

اصفهانی ها از سرمربی جوان این تیم خبر استعفای 

محرم نویدکیا از سرمربیگری طلایی پوشان منتشر شد 

که تا حدی هم قابل پیش بینی بود. نویدکیا که در 

زمان بازیگری محبوبیتی بی نظیر در اصفهان داشت، 

نتوانست در قامت یک سرمربی همانقدر محبوب 

بماند و بعد از اعلام خبر استعفایش بخش عمده ای 

از هواداران سپاهان ابراز شادمانی کردند، با این حال 

ــد و  ــا استعفای محرم مخالفت کردن ــران باشگاه ب مدی

هرچند او دوباره اعلام کرد که قصد برگشت ندارد اما 

بعد از دومین مخالفت با استعفا نویدکیا هم به اردوی 

طلایی پوشان برگشت و در فرودگاه به اعضای سپاهان 

ملحق شد که عازم تبریز بودند. نکته جالب اینکه 

ــود  ــان و محم ــا مرزب ــری از علیرض ــا خب ــلاف نویدکی برخ

کریمی نشد تا شائبه احتمال اضافه شدن مربیان 

جدید به کادر نویدکیا قوت بگیرد. پیش از این یکی از 

اعتراض هواداران معترض به ادامه همکاری با نویدکیا 

مقاومت او برای اضافه شدن مربی تمرین دهنده 

خارجی به کادر فنی و اصرارش به استفاده از مرزبان 

ــت  ــوص بازگش ــم درخص ــوز ه ــه هن ــا ک ــود. اصفهانی ه ب

ــتند،  ــلاف هس ــار اخت ــته و دچ ــر نداش ــا اتفاق نظ نویدکی

ــه نتیجه گرفتن  تاکید دارند که این فصل امیدی ب

این تیم نیست و اگر قرار به ماندن محرم باشد هم 

باید مدیران باشگاه از حالا به فکر جذب یک سرمربی 

مناسب برای فصل بعد باشند اما از آنجا که 11 هفته 

ــا  ــا نویدکی ــده طبع ــت ویکم باقی مان ــگ بیس ــان لی ــا پای ت

ــا کسب نتایج مناسب در ادامه راه موضع  ــد ب می توان

ــم  ــن گام ه ــد و در اولی ــر بده ــپاهان را تغیی ــواداران س ه

باید امروز در تبریز سه امتیاز را از تراکتور بحران زده و 

بدون سرمربی بگیرد. هرچند این احتمال هم وجود 

دارد که نتایج دلخواه اصفهانی ها کسب نشده و کار 

نویدکیا به استعفای دوباره بکشد و بعید است که در 

آن زمان مدیران باشگاه دوباره با آن مخالفت کنند! 

نصرتی و فاضلی می خواهند دستیار اول باشند، ساغلام مردد شده است

حاشیه قبل از مربی جدید به تراکتور رسید
سرمربی مستعفی با سپاهان به تبریز رفت

 محرم برگشت
دستیارانش نه
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